(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)
 [image: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.01.2016     №  49

О внесении изменений в Порядок принятия
решения о разработке муниципальных
программ муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области,
их формирования и реализации

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

	1. Внести изменения в Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.12.2014  № 1443 следующего содержания:
	1.1. Раздел 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» п. 4.2.7. изложить в новой редакции:
	«В данном разделе приводится краткая характеристика основных мероприятий подпрограммы, показатели результатов реализации основных мероприятий (с указанием значений на очередной финансовый год и плановый период).»
	1.2. П. 4.2.8. раздела 4. «Требования к содержанию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
 	«4.2.8. Обеспечивающая подпрограмма включает:
	- Раздел 1. «Цель и целевые показатели обеспечивающей подпрограммы».
	В данном разделе приводится формулировка цели. Целью обеспечивающей подпрограммы является обеспечение организационных, информационных, научно-методических условий для реализации муниципальной программы, включая общественную поддержку.
	Также в данном разделе могут быть сформулированы целевые показатели с указанием их значений с разбивкой по годам реализации.
- Раздел 2. «Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:
В данном разделе приводится общий объем бюджетных средств на очередной финансовый год и плановый период, предусмотренный на содержание администратора муниципальной программы.»
	1.3. В п. 7.6. Раздела 7. «Управление и контроль за реализацией программы, проведение оценки эффективности» слова «31 января» заменить на слова «01 апреля», слова «10 февраля» заменить на слова «11 апреля», слова «15 февраля» заменить на слова «20 апреля».
	1.4. П. 7.10. Раздела 7. «Управление и контроль за реализацией программы, проведение оценки эффективности» изложить в новой редакции:
	«Ежегодно администратор муниципальной программы в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, подготавливает годовой отчет о реализации муниципальной программы и направляет в Финансовое управление муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области для заключения и в отдел экономики.»
	2. Приложение № 3 к Порядку «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (согласно приложению к настоящему постановлению).
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2016 года.
	4. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

Глава Администрации                                                В.В. Седунков

image1.png